Inquisitio

ruralis clericus disputatio de fide catholica non incidat in hanc penam; et doctor decretorum laicus incidat. Tamen sufficit ita esse scriptum. Et solum duo sunt christianorum genera. Clerici et laici. xij. q. i.

Duo sunt.

Inquisitio. Sciendo quod tribus modis principaliter procedit propter aliquem de criminie. videlicet per accusationem. denunciationem. et inquisitionem. Et quidem quod debeat fieri accusatio. vide s. Accusat. et Accusare. Ad denunciationem vero an debeat procedere charitativa admonitio. Hic fin R. in. iij. dist. xii. ar. iij. quod peccatum primum aut est publicum aut secretum. Si publicum non est necesse secretam monitionem procedere denunciationem. de pe. et re. c. manifesta. Et illud ibi. v. peccantes coram omnibus arguitur. Si autem est secretum: tunc distinguendum quod aut tardatio denunciationis eius probabiliter videtur esse in notabilem documentum proximorum corporale seu spissuale: ut si aliquis tractaret occulte quod ciuitas hostibus tradaretur: vel occulteret homines auerteret a fide vel morib. Aut non iminet tale piculum. Si sic: felix manduca esset. procedere ad denunciationem. nec est necessarium expectare quousque procedat secreta monitio: quia magis cauendum est detrimet boni corporalis et spissialis reipublice quam fame ipsius peccatoris. Si vero peccatum est occultum: nec pro tardatione denunciationis iminet tale piculum. adhuc distinguendum est quod aut probabiliter creditur per conditionem et signa peccatoris et alia quae probabilitatem possunt generare: quod homo circa eum per secretam monitionem non proficeret: sed ille magis exasperatur contra corrigitur et permonitus subterfugia quereret: ut corrigi non posset: tunc non debet secreta monitio procedere denunciationem. Aut speraret quod secreta monitio proficeret contra ipsum quod semper credendum est: nisi per signa probabilia contrarium videatur. Et tunc dico quod ex precepto divino debet secreta monitio publicam denunciationem precedere. non tamen est necessarium: ut procedat secretam denunciacionem: que fit soli prelato: maxime quando denuncians ad hoc compellitur per sui prelati obedientiam. Et si frater ad secretam monitionem se corrigit: debeo desistere a publica denunciatione. Et sic intelligitur quod dicitur. ij. q. vii. accusatio. ubi dicitur. quod si aliqui sacerdotes ante secretam monitionem lacerare: accusare: vel infamare presumperint: excommunicentur. Huius enim possum sine detrimento spiritualis boni illius quem corrigo et communitas: custodire famam fratris: teneo: ex precepto dei famam ipsius non ledere: quod preciosior quidem est inter temporalia: et multum utilis ad spiritualia: et multi timore infamie a malo retrahuntur. Et homines quando se infamatos considerant: magis sine freno peccant: non tamen propter fratris correctionem factam per secretam admonitionem. teneo: desistere a secreta denunciatione: prelato fienda: quia valet ad precaendum fratri a reciduo: nec est in fame fratris iudicium. Si ta-

lis est prelatus qualis esse debet. Si tamen persigna valde probabilita: et presumptio quasi violentas crederet quod ex illa denunciatione: fratrem correctum infamare vellet: tunc crimen occultus fratris iam veraciter correcti: sibi denunciare non deberet. hec R.

Ad in questionem vero procedere debet fama publica: vel clamorosa insinuatio. nec inquisitio debet fieri nisi procedat diffamatio a viris honestis: non malis volitis: non seniis sed pluriis. Et pro huius causis declaratio. Hic fin R. in. iij. dist. xii. ar. iij. quod inquisitio generalissima: ut quando platus inquirit super statu ciuitatis prouincie: ut in. c. romana. de censi. lib. vi. Et in hac non est opus infamiam procedere uno tenetur quolibet anno generalem inquisitionem facere. Quedam est inquisitio generalis: ut quando inquirit super statu ciuitatis castri vel loci. Et tunc etiam non exigitur quod infamia procedat ad hoc. c. j. de officiis. facit. l. cognitio. ff. de officiis. p. s. Et ita patet per hoc quod sindicatores rectorum qui sindicant caput et eius membra. puta potestatem capitaneum et eius officiales possunt contra eos inquirere in genere de delictis commissis per eos in eorum officio non procedente fama publica vel clamorosa insinuatione. Et ita de presuetudine servatur. Quedam est inquisitio specialis: que fit contra certam personam: et si sit non ad penam imponendam: sed ex debito officij: ut matrimonium carnale non contrahat propter aliquid impedimentum vel ut non promoveatur quis ad prelatura seu non confirmet electio: si reputur promouendus viciousus: et etiam non exigitur infamia: quia ut dictum est non agitur ad penam: et sit ex debito officij. Ide cum iudex inquit ex mero et puro officio et non ad instigationem alterius: ut in dicto. c. j. Et per hoc sint caui rectores terrarum quod ad hoc: ut ab eis non possit peti copia diffamacionis: semper cum formant inquisitiones dicant. hec est inquisitio quod facit talis contra tam ex suo mero officio. Quandoque ista specialis inquisitio fit ad penam imponendam. Et tunc si ad denunciationem publici officiales: non est opus quod infamia procedat: ut. l. ea quidem. C. de accusa. et. c. preterea. de testi. co. Sed tamen non denunciantur hoc casu: nisi notoria. alio non creditur denunciatoibus: de quo vide supra Familia. Quandoque sit inquisitio specialis: in famia deferente. Et tunc si proceditur contra prelatum secularem: non debet fieri inquisitio: nisi procedat tanta infamia quod sine scandalo non possit tolerari. ut in dicto. c. qualiter. Si autem sit inquisitio contra priuatum secularem: non requirit scandalum vel periculum. Sed satis est infamiam clamorosam precessisse. Si autem sit inquisitio contra subditum regularem: et si agitur ad penitentiam seu ad correctionem: tunc non est necesse seruare ordinem positam in dicto capitulo qualiter. sed de plano et sine strepitu potest procedi. ut in capitulo. reprehensibilis. de appellati. Si vero contra prelatum regularem: tunc autem pro-

Inscriptio

Fo. CXL.

abatem: aut contra priorem puentalem: vel ali-
um: habentem curam auctoritate ep̄i. Et tūc deb̄z
ordo seruari positus in. d. c. qualiter. sed nō ad vñ
guem. Debet tamen seruari aliquis ordo. Hic. n.
remouet ordo quo ad subtilitatem: nō quo ad ve-
ritatem. Si p̄tra alius regularem obedientiaruz.
tunc nō seruatur iste ordo: q̄ potest remoueri ad li-
bitum abbatis ab administratōne: vt in. c. cuz ad
monasteriū. de sta. mo. Idem fallit fm̄ quosdam:
vbi inquisitio sit presente parte: z non opponente
se diffamatam esse: vel diffamatōnē precessisse nō
legitime: vt in. c. iij. de accu. li. vij. Item fallit obi in-
quisitio formatur p̄tra confessum crimen. vt in. c.
primo. de confessi. li. vij. In criminali vo in quo iu-
der. pcedit ex necessitate officiū: non est necessaria
diffamatio. quod est notandum p̄ inquisitionib⁹
que fiunt hodie per rectores terraz. An sit necesse
diffamatōnem pcedere. Nam si de necessitate of-
ficii inquirere tenentur: nō est necessaria diffama-
tio. Sed si inquirunt ex voluntate non necessita-
te: tunc si inquirunt ad petitōnem alterius: necessa-
ria est diffamatio. Si vo ex mero officio: vel ad de-
nuntiatōez publici officialis: nō est necessariū dif-
famatōez pcedere. vt dictū est.

An latenter inquisitus teneatur de omnibus re-
spondere veritatem de quib⁹ fuerit interrogatus:
distinguendū est fm̄ p̄e. de palu. in. iiiij. Aut cer-
tus est q̄ iudex inquirit de criminis in casu in quo
potest de iure. et tunc tenetur homo sibi dicere taz
de se: q̄ de alio: quia mentiri in iudicio est mortale.
Aut certum est q̄ ipse iniuste inquirit. vtputa. q̄
non precessit accusatio: nec denunciatio: nec clam-
rosa insinuatio: nec infamia illius: nec factum ē di-
nulgatum: nec denunciatum in generali: nec ē spe-
ciali. tunc enim nō tenetur: nec de se: nec de aliquo
allo respondere: quia ille in hoc nō est iustus iudex.
Et fm̄ Lu. de ro. in suis singularibus: talis confes-
sio sine indicis precedentib⁹ non valet. Ac etiam
indicia: si supeminent post questionem habitam
illam p̄fessionem nō p̄firms. vt dictū est s. Con-
fessio judicialis.

An autem p̄fites proprium delictum: debeat
interrogari de alijs criminosis: Rū. Bar. in. l. re-
peti. ff. de questi. distinguit. q̄ quedam sunt deli-
cta: que non committuntur principaliter in offendis
vel odium alieuius: sed ppter cōmēdum commit-
tentum: vt falsare monetam: seu eā fabricare. Itē
latrocina facere. Nam latrones non odiunt alii-
quem: sed diligunt es alterius. Et in isto casu pos-
sunt interrogari de socijs: vt probatur in. l. diuīs
ff. de custo. re. et in. l. prouincia. L. de serijs. Que-
dam sunt delicta: que committuntur principaliter in
odium offensis. Et in istis p̄fessis de se: non debent
interrogari de alijs: vt in dicta. l. repeti. z. l. ultima
L. de accus. fallit in casu. l. prius. ff. ad sifl. Et fm̄
panor. in. c. primo. de conse. etiam fallit in crimi-
ne lese maiestatis. Et ex predictis infert Barto.
q̄ fures possunt interrogari de socijs z de recepta
toribus et similibus ar. dicte. l. diuīs. Ratio p̄di-
ctioz est: quia quando delictum committitur in
alterius inuriam: est qui alios potest accusare: sed

non ita in delictis que non committuntur princi-
paliter in alterius inuriam. Ideo magis p̄mittitur
iudicii inquirere.

Quero. An fama faciat plenā fidem? Resp.
Bar. in. l. de munore. ff. de questi. refert. H̄y. z L̄y.
tenere. q̄ fama cum vno teste faciat plenā. pba-
tionem in ciuilibus: non in criminalibus: in qui-
bus requiruntur probationes luce clariores. Sz
libri videtur dicendum q̄ quedam sunt in quibus
sufficit famam sic esse: licet in veritate sic non sit: et
tunc sufficit probatio fame. vt. l. barbarius. ff. de
offi. preto. Quandoq̄ requiruntur probatio verita-
tis: q̄ ita sit. Et tunc quedam sunt in quibus ipsa
fama seu communis opinio facit veritatem et in-
ducit. Et tunc sufficit probatio fame. vt. l. j. S. j. ff.
de flu. facit. l. cuz de lanionis. S. asinā. ff. de fun.
instruc. Quedam sunt in quibus ipsa fama seu co-
munis opinio non inducit veritatem. Et in hoc di-
co. q̄ si quidem est fama probata solum ex voce
populi non probata aliqua presumptione: ex qua
dicta fama et opinio trahat originem. tunc q̄ ista
non probat: sed magis dicetur vana vox populi:
que non est audienda. Sed licet nō p̄ber: nō adiu-
uaret probationem iam factam. vt. l. iiiij. S. eiusdez.
ff. de testi. Si vo ista fama esset probata: que tra-
xit originem ex aliquibus presumptionib⁹ legiti-
mis precedentibus: tunc dico q̄ in quibusdaz ca-
sibus facit plenā probatōnem. vtputa. in causis
breuiorib⁹: vel modici p̄iudicij. Sed an faciat se
sempliēnam: ita q̄ probet cuz vno teste. Dico q̄ de-
bemus p̄siderare illa indicia et illas p̄sumptones:
ex quibus fama traxit originem: qualiter vigeat.
Et fm̄ qualitates illas dicam: istam famam facere
semiplenām probationem: vel non facere. Ita de-
bet intelligi glo. in. l. excusantur. S. j. de excu. tu. et
dicta. l. iiiij. Et ex hoc habes etiam p̄pendere vt
fama sit sufficiens indicium ad tormenta: vel non
hec Bar. vide etiam en. eo. ti. in. l. ex libero. vbi di-
cit q̄ licet mino: non possit torqueri: vt ex eius di-
cto aliquis p̄deminetur v̄bili: potest tamē torque-
ri: vt ex eius dicto sumat indicium ppter q̄ veri-
tas inquiratur. Torquebit autem ferula vel zona
vt nota in. l. talis in prima glo. L. de his q̄. vt in-
dig. Mota eris panor. in. d. c. j. q̄ illud q̄ dicit. Q̄
vñus testis facit indicium sufficiens ad torturam
z intelligi in teste integro.

II. Inscriptio. Qui accusat ali-
quem: debet se inscribere. id est ad pen-
sationis: si non probauerit se obligare:
vt. Accusare.

¶ Utrum inscriptio semper sit necessaria? Re-
pon. quando crimen non opponitur directe per
modum accusatiōnis vel denunciationis: sed per
modum exceptiōnis. vt cum obiciatur accusator. z
vel testi ad hoc vt ab accusatiōne: vel testificatione
repellatur: vel electo: vt a promotione excludatur
non est necessaria in scriptio. Sed si obiciatur iaz
confirmato. puta. in consecratione: obiciens de-
bet se obligare ad penam extraordinariam ad ar-
bitrium iudicis circa vinculum inscriptionis. na. 82

Interdictū.]

electus criminis sic probato perdit quod per electionem et confirmationem ei fuerat acquisitum; sed prius habita non amittit extra de accu. sup bis. et c. qualiter et quā. el secundo.

Interdictum primo.

IQuid sit et quod sunt eius species? Quo ad primum dic quod interdictum est privatio quo ad aliqua ecclesiastica per sententia iuris voluntudinis facta. Quo ad secundum dic quod due sunt species. s. loci: aut psonae. Interdictum loci: aut est generaliter aut speciale: aut particulare. Et simili modo dividitur interdictum persone: sive hominis. Et de quod libet istorum est dicendum. Interdictum loci generale dicitur: nō tñ quando regnū vel provincia interdicitur: sed etiā si ciuitas: vel villa: vel castrum unum: solum interdicatur extra de ver. sig. cuz in partibus: quia dicitur generale quantum ad locū illuz: cum nullus excipiatur: ut ibi dicit glo. Et cum interdicitur terra aliquius domini intelligitur de ea que est sua quo ad dominū iuris ditionale. Et multo fortius si terra illius domini: esset simpliciter et absolute propria. Item intelligitur de terra: quaz hz ab alto in fundum. vel emphiteosim. Item intelligitur de terra: que pertinet ad ipsum dominū ratione donis uxoris: quia maritus: constante matrimonio: est dominus donis uxoris. Item intelligit de terra sibi pignorata: si proferens dixit Interdicto terrarū quaz talis tenet. Secus si dixerit. Interdicto terrā suā fm Jo. an. Item si talis dominū cuius terra interdicitur habet terram in diversis pūncijs: vel diversis locis. Si habet eam p parte et pro diuisio: omnes ille partes subiacent interdicto. Sed si pro indiviso secus: ne innocens puniatur. Si autem postea dñs acquirat nouam terram: talis terra non subiacet interdicto: nisi lator sententie expressisset: vel intenderet tam de ea quā babebat: qd de ea quam habiturus esset. Si autem vendit terram interdictam: vel perdit eam: ppter hoc tollitur interdictum: cum onus rei transeat cum ipsa re.

Nunquid autē ciuitate interdicta: sint ciues ei interdicti? Rū. qd ppter delictum dñi: vel rectores est ciuitas interdicta: ciues ei qui culpabiles non existunt: nō sunt interdicti: dummodo et ipsi ppter dominū: vel rectores in eis puniendū: non fuerint interdicti: unde poterūt in alijs locis nō interdictis interesse diuinis. c. si sūta. extra de sen. ex. li. vi.

Quid de hominibz nō interdictis venientibus aliunde ad terrā interdictam: nunqđ ibi poterūt audire diuinā? Rū. Alteū. vbi s. de mente Hos. dicit. qd nec poterūt celebrare: nec audire diuinā qd loco interdicto: intelligit omnibz interdictis ibi audire diuinā: nisi sup hoc sint priuilegiati. puta si acipientes signū crucis p subsidio terre lancē vel quinque alij. Et hoc nunc est expressum de priuileiis. et. primo Rū. li. vi.

Interdictū autē loci speciale: sive ptcularē dicit: qd una certa ecclesia: vel etiam plures certe ecclie nō omnes aliquius ciuitatis supponunt interdictorū extra de sen. ex. si ciuitas. li. vi. Et intellige-

qd nec in capella nec in cimiterio ecclesie interdictis ptinguis potest celebrari: nisi pta iure pmitiū velse petri. Secus si nō sint ei ptingua. unde ptingua sūt: quoz ultima se ptingunt. Sciendū etiā qd interdicta ecclesia: nō ppter hoc intelligit cleris illius ecclie interdictus. vñ licet: clericis illius ecclie celebrazione possent in alia ecclie ar. li. vi. de priu. pemptōnem. et similiter interdicto clero aliquo ecclie: nō ppter hoc intelligit ecclie interdicta. unde alij clericis licet celebrarent in ea fm Jo. an. in. d. c. si sūta. Item qd interdictis cleris aliquo loci: nō ex hoc intelligit populus illius loci interdictus: qd hec sunt diueria. Et econverso. d. c. si sūta. Et fm Job. cal. appellatōne cleri: intelligit ptingeri. non solum pmonos ad ordines: sed etiā religiosos. pueros et pueras: qui ita sunt ad eccliam translati: qd de populo. prie diei nō pnt. rj. q. j. duo sunt.

Interdictū autē psonae: sive hominis. aliud ē generale. aliud est spāle: sive ptcularē. Generale est: quando interdicunt homines regni: vel provincie: ciuitatis: vel ville: vel castri etiam vnius tñ. articulo. c. cum in partibus. Aliud est enim interdicto locum tñ. Aliud locum et homines loci. Si enim locus est: tñ interdictus: homines loci: qui nō derunt causam interdicto: alibi possunt audire diuinā: et ecclie interdicta recipere sacramenta. Si vñ locis et homines loci sunt interdicti: nō possunt alibi: nisi in casibus expressis a iure. et colligitur i dicto. c. si sententia. in tex. et glo. Particulare vñ: vel speciale interdictum hominis. qd prie dicitur sive spensiō est: qd suspendit: vel interdictū certa persona: vñ etiā incerta: ut cū dī. Qui fecit sive vel sicut interdictus ipso facto. Et isti quoctq; vadūt: semper sunt interdicti: nisi absoluant: vel nisi interdictum sit ad tempus. unde interdicti sine generaliter: sive gnalit sive spalit: sive singularit nō pnt exercere aliquē actuz: qui ptineat ad ordines: aut ad celebratōes diuinoz. Als essent irregulares: vel suspensiō fm qd infligit pena violantibz interdictum vt. j. dicetur.

An antez huiusmodi interdicti sint vitandi ab alijs: Respon. de hoc dicendum est: sicut de exercitio munitatis et suspensiōis. vñc an sint nominatim et expresse interdicti: vel ve: sicut dicitur in concilio Basiliensi.

Pone qd homines aliquo loci sint interdicti. nū quid si quis ex eis se transferat ad aliud domicilium remanebit interdictus? Rū. Alteū. qd sic: donec sententia saltem circa eū relaxet. Si tñ iuder nō interdebat ligare subditos illius domini: nisi qd in eius sententia sub dominio eius: tūc ptcito desinunt esse sub dominio eius desinunt esse etiā interdicti: nec egit alia relaxatione speciali fm quosdam Job. tamen caldri. tenet indistincte qd si domicilium transtulerunt: non amplius sint interdicti. Item absentes ignorantes excusat: extra de cleri. excom. apostolice. Item populus non interdictus si fiat dō populo interdicto: efficitur interdictus fm Caldri. Item si interdictus populus: vel universitas. collegium. vel commune aliquius loci: non intelligitur per hoc locum: ille interdictus fm Jo. an. in. d.

Interdictū. I. Fo. CXLI.

et si sententia quia alius est interdictum loci alius
universitatis vel collegij poterit ergo celebrari al-
ta voce in illo loco ut prius: interdictis tñ exclusis
et poterunt admitti omnes qui non sunt de populo
illo. Sed fin. Jo. cal. licet hoc dictū Jo. an. proce-
dat de iure scripto; tñ prestare videtur occasionem
periculi. Audient enim voces publice celebrantū
ab interdictis, et p hoc vilipendere censura ecclie.
vnde p̄silenduz esset clericis: ut tali interdicto
durante abstinerent a publica celebratōne. Itēz si
existens de populo interdicto: vel universitate. si
banniaꝝ simpliciter et non ad tempus: cessat inter-
dictum: quia non censet amplius de universitate
vel populo illo: sed p̄finiatus vel relegatus bñ p-
manet interdictus: quia adhuc censet de corpore
universitatis fin. Cal. Item si talis de populo vel
universitate interdictis ingrediaꝝ monasterii pe-
fessionem: indubitanter poterit ordinari: q̄ desī-
nit esse de populo totaliter. Sed ante p̄fessionem:
p̄silū est q̄ nō ordinetur: tali interdicto durante:
si tamen fuerit ordinatus: putat Jo. cal. illam ordi-
natōnem tenere. Item de absentiis tempore la-
te sententie interdicti: et d̄ p̄sentibꝝ non p̄sentienti-
bus: sed p̄tradicentibꝝ aliorum culpe: ppter quam
latum est interdictum: an ligentur: Jo. an. resert
quodam religiosos tenere: tales non ligari: etiam
quo ad ecclesiam: quia absens et ignorans ex male-
ficio nō obligatur. Sed dicit ipse q̄ isti nō ponde-
rant: q̄ pena interdicti etiam puniunt qui nō pec-
caverit: de spō. nō est. vñ tenet absentes et contra-
dientes ligari quod probat dicta decre. si sinia.

Et per idem dicitur potest. Quid de mulieribus q̄
viris p̄tradicunt in cūtūm pñt: et nihilomin⁹ dicen-
dum q̄ sunt interdicti: licet ferat Jo. de deo dixi-
se p̄trarium.

Quid autem de impuberibus: Ad hoc fertur
Jo. de deo respondisse: q̄ si sunt dolii capaces. Idē
dicendum de eis quod de aliis: si quia eras illa ēple-
na maliciis et mendacis: extra de delic. pue. c. pue-
ria. Si yo nō sunt dolii capaces audire possunt di-
uina in locis aliis non interdictis: in terra yo in-
terdicti non: quia non est eis a iure pcessum. Itēz
si talis absens est de alia ciuitate vel populo: h̄ gra-
tiose receptus fuerit in ciuez vel popularem popu-
li interdicti: ut faciunt veneti: et forte ibi nunq̄ ha-
bitavit: credo q̄ cuz tali populo interdicto talis in-
telligatur interdictus. Item habitantes in ciuita-
te non ciues: nec de populo illius: non includunt
interdicto illius universitatis vel populi: ut in di-
cto. c. si sententia. Si tamen etiam locus esset inter-
dictus: in eo non possent audire diuina: sed extra
locum illum sic fin. Cal. Itēz si interdictitur locus
sub appellatōne regni, pñcie, ciuitatis, castri vel
ville, suburbia, et p̄tinentia edificia loci illius inter-
dicta intelliguntur. de sen. excom. si ciuitas lib. vj.
etiam si dicta suburbia et p̄tinentia edificia in nul-
lo essent subiecta dicto loco interdicto: vel univer-
sitati. Si tamen p̄ferens interdictum habeat in-
ditionem spiritualez in dictis suburbis. Si au-
tem non haberet iurisdictionez licet de iure scripto

non videantur interdicta dicta suburbia: tamen
ponderata ratione dicte decre. si ciuitas. Posset di-
ci q̄ etiam tñc intelligat̄ interdicta: nō ab homine
haire extra de sen. ex. nup.

Quid autem intelligatur nomine suburbij aut
continents edificij? Respon. Jo. de deo dicit. q̄
suburbia intelliguntur illa que sunt infra ultimaz
portam ciuitatis: et faciunt cum ciuitate publicas
functiones. et vocantur ad consilia et huiusmodi.
He. antem in dicto. ca. si ciuitas. dicit q̄ dicuntur
burgi extra et prope ciuitatem: in quibus domus
sunt contigae. Vel dic q̄ suburbia dicuntur do-
mus per quas est iter rectum: eundi ad ciuitatem
vel locum. Continentia autem edificia sunt domi
circum ciuitatem non intra suburbia. Et nō directe
introducentes ad ciuitatem. Slo. tamen in dicto.
c. si ciuitas. dicit. q̄ arbitrio iudicis est relinquendū
que dicantur continentia edificia. nec tex. lo-
quitur de contiguis. Et sic fin. bane glo. iuncto tex.
possimus dicere: omnia illa dici p̄tinentia edificia:
que sunt ita prope ciuitatem: q̄ in illis celebri-
do vilipendere censura ecclesiastica. puta. q̄: qua-
si ita cōmode ibi p̄uenire possent: sicut si non esset
interdictum. Secus vbi nō p̄tēneret ppter hoc ec-
clesiastica censura. Item ciues habitantes p̄tinuo
extra ciuitatē et suburbia et p̄tinentia edificia: inter-
dicto populo: vel ciuib⁹ ciuitatis. Intelliguntur
et ipsi interdicti etiā vbi cūq̄ habitent: exq̄ ponun-
tur ciues: vel de universitate interdicta: fin. Cal.
Itēz nobiles. Marchiones. Comites. et barones.
et bmoi habitantes in tali ciuitate: si s̄ d̄ populo in-
terdicto: vel de dicta universitate. Qd patz ex hoc
q̄ subeunt onera et hñt honores: sicut alii ligantur
sua interdicti. Et idem si p̄ privilegiū essent exem-
pti ab oneribꝝ. Secus aut si essent sui iuris: vel ex
p̄suetudine: vel ex p̄ privilegio impiali. Ita q̄ dicte
universitati: tanq̄ de eius corpe in nullo partici-
parent fin. Cal.

Quid autem si ciuitate interdicta: aliqui satissa-
cere volunt. An in eis interdictum intelligat̄ rela-
ratum. Respon. Lan. dicit q̄ sic. Sed Hosti. di-
cit q̄ nō. quia sic rigor ecclesie dissolueretur. Hoc
idem tenent Ber. Jo. et Inno. extra de pe. et re.
q̄ in te. pro eo q̄ ibidem hoc p̄cedit. specialiter
sumentibus signū crucis et p̄grinis. q̄ hoc intelli-
gunt phiberti aliis.

Quid de cruce signatis contra hereticos: q̄ ha-
bent ex p̄ privilegio. q̄ tpe interdicti in terra inter-
dicta: possunt admitti ad diuina: nunquid si non
p̄tradicunt potestati et p̄siliariis: habebūt illius p̄
privilegiū beneficiis. Nū. ad hoc fertur Joh. de deo
dixisse. q̄ tales q̄ p̄tradicere pñt: et nō p̄tradicunt:
plentire vident. Et ideo nec ad dñm: nec ad sepul-
chram ecclesiastica debent admitti. Si tñ de tac-
turnitate postea doleant et p̄tradicāt: reviniscit eo
rum p̄ privilegiū p̄ decre. extra de sen. ex. duobus. a
sano ei⁹ intellectu.

Quid aut si p̄cedat alieni singulari psonae: et co-
miti epo et bmoi: q̄ tpe interdicti possint celebra-
re vel audiire dñm. An et familiares domestici ad-

aa ij

Interdictū. ii.

Audientū cām eo et celeb' andū sibi diuinum officium licite admittant. Rū. Q' sic dūmodo nō sint ob istam cām in fraudē assumpti; vtz in. c. si. de v. signi. li. vi. Hecus autē de familiaribz alicui⁹ puen- tis seu collegij ill⁹ extra de priu. c. licer. li. vi. Ili em̄ nō debent admitti: nisi sint privilegiati. Ratio diueritatis est: quin pamo; casu, pruilegiū illō pos- set esse inutile: qd̄ esse nō d̄z, extra de priu. in his. In scđo autē calū puenientius p̄t p se: sine famili- aribz celebrare diuina. Et ideo pauelegiū est re- stringendum.

Sed quid si in cōnentu sunt tñ tres: et duo in- firmi, nunqđ tercius celebrare posset cum familia- ri? Rū. Mosti. in. c. qd̄ nō nullis, de pauele. dicit. Q' sic ne pauelegiū inutile esset: ad instar eius qd̄ de persona dicitur singulari, in dicto. c. licer. Intelige tamen qd̄ hoc non conceditur illis familiaribz qui dederunt aliquo mō causam interdicto, vt in dicto. c. licer. S. vltimo.

Quid si interdicatur familia alicuius, nunquid clerici de eius familia erūt interdicti. Rū. Ros. Q' sic: nisi spāliter excipiāt. Idem Astēn.

Quid si interdicant doctores om̄s alicui⁹ ciuitatis. An intelligent interdicti clerici qui sūt docto- res. Rū. qd̄ nō: fīm nota. qd̄ glo. in. d. c. si sententia. z bene p nota. s. Clericus. i.

Interdictum secūdo.

Scilicet quo ad eius effectuz. Scendū pamo. qd̄ in loco supposito ecclesiastico interdicto fīm antiqua iura: nulla pmittebant ec- clesiastica officia celebrari: vel audiri, extra de pe. et re. qd̄ in te, et de spos. nō est, nisi semel in ebdomia gla celebrari causa pfecti corporis xp̄i, de sen. exē. pmittimus. Sed p noua iura extint moderatum de sen. excom. alma. li. vi. p istum modū: qd̄ singu- lis diebus in tali loco possint in ecclesijs et mona- sterijs misse et alia officia celebrari sicut prius. Sz cum his quatuor pditionibz. s. voce submissa. Ha- nūis claulis, non pulsatis campanis, excommuni- catis et interdictis exclusis. Vnde per quodlibet horum quatuor de per se: si non seruetur: etiā alijs tribus seruatis violatur interdictum, et est irregu- laris ibi, sic celebrans vel aliquid agens alicui⁹ or- dinis, vt in officio suo, puta, si pulsatis campanis celebrat vel etiam si alfa voce tñ et bñm̄ fīm. Ho. Jo. an. et Cal. Item si clericus in loco interdicto facit tñ vnum predictorum: alijs celebrantibus, puta, sonat campanas: vel aperit ianuas ecclesie et huiusmodi credo ipsum irregularem: quia parti- cipat in crimine criminoso, de sent. excom. nuper. Secus si facit alterum predictorum: vt celebretur diuina: que tamen non celebrantur de facto: cum irregularitas requirat actum perfectum. Nota ta- men fīm glo. in. d. c. alma, qd̄ si huiusmodi ecclesie, vel monasteria essent spāliter interdicta: tunc nul- lo mō possent ibi celebrari diuina: etiā cum dicta moderatōne. Sicut idem dicendū in quatuor so- lennitatibz, de quibz infra, qd̄ si esset aliq̄ ecclia spe- cialiter interdicta; nll̄ mō possent ibi celebrari di-

uina: nec alta: nec submissa voce. Et in his dīobz calibus pauci aduentunt.

Item autē predicta p̄hibeant ita in ecclesijs ex- emptis sicut nō exceptis. hic qd̄ sic. Et ita serua- bunt sicut faciunt alie eccliesie celebrando fīm modi spāliter: vt dictū est. Item nota, qd̄ dicta mode- ratio interdicti et effectus interdicti nō h̄z locuz in interdicto populis seu vniuersitatis: non expresso loco in sīna interdicti. Quis enī et illud dicat inter- dictum generale: tñ decre. alma. cū sua moderatō- ne loquit de interdicto generali loci: vt ciuitatē. ca- stri. ville. regni. et huīusmodi. Nota tñ, qd̄ interdi- ctio loco generaliter: vel spāliter: aut singulariter: non sunt interdicti homines: vel clerici talis loci. Vnde extra illa loca: p̄t audire diuina et sepeliri: si ibi elegerint sepulturam: qd̄ nō sunt interdicti nisi fuerint in culpa. Item laici qui nō sunt interdicti: nō p̄t admitti ad diuina que celebrant̄ eūz dicta moderatōne in loco interdicto: nisi sint super hoc specialiter pauelegiati. De clericis vō extraneis seu alibi beneficiatis. An possint admitti in eccliesia sita in loco interdicti ad celebrandū: seu p̄celebran- dum. Archi. tenet qd̄ nō. Jo. an. dicit. Qd̄ hoc ēdu- rum. Et sic videt tenere p̄trarium. qd̄ p̄trarium Jo. Cald. pbat p multas rōnes. Et idem dicendū de religiolis. Item taz canonici: qd̄ clerici ecclie: in quibz distributōes quotidiane tribunn̄ illis qd̄ inter- se horis: si nō veniūt amittunt eas sicut anutteret si nō esset interdictū. d. c. alma. Itēt nūs nō puen- tuales seu peculiares celebrari p̄t tpe interdicti eccliesijs: puentualibz: seruata moderatōne p̄dicta qd̄ licet. Jo. mo. in. d. c. alma. teneat qd̄ monach⁹ ce- lebrans missam peculiare in ecclie sua interdicto a iure vel ab hoī sit irregularis: tñ. Dire, etiam te- net primū. Item qd̄. d. c. alma. extat moderatō cir- ca interdictū. vīcī in festinitatibz natūrātātē, resur- rectōnis, penthe, et assumptōnis bñt Marie. Itēt p̄dictis quatuor: festinitatibz addita est solemnitas corporis xp̄i, p̄ extrauagātē. Martini. v. in qua in- terumpit interdictū seu suspēdi, videt in quibz oī- bus pcedit: vt campane pulsēt. et ianuas apertis- alta voce diuina celebrent in locis interdicti: exco- municatis exclusis: s̄ interdictis admisis. Ita tñ qd̄ illi, apter quos, platum est interdictū: altari non appropinquēt: nō obstantibz quibuscūz paue- legiūs qd̄ reuocant̄ p. d. decre. alma. Quēt̄ decre. re- spicit pauelegia p̄terita et nō futura.

Quid ḡ si aliqui sint pauelegiati. Qd̄ tpe interdi- cti celebrare possint in suis festis, nunqđ alij cele- brare p̄t in eoz eccliesijs. R. Inno. et Ho. in. d. c. vt pauelegia, qd̄ nō si sit eis pauelegium psonaliter datum, puta. Concedim⁹ vobis qd̄ possit celeb- re. Itēt autē si nō sit psonaliter datū, puta. Con- cedimus: vt in vīs eccliesijs celebret. Nota tñ qd̄ fra- tres minores p̄ pauelegiūz Alexandri, qd̄ incipit. Pro reuerentia, tpe generalis interdicti: p̄t in vi- gilijs et festinitatibz bñt Fran. Antonij et bñt Al- late: et octo diebus imediate sequētibz: vñacū religi- osis et clericis secularibz qui tñc in eorum eccliesijs

Nota bñt

De ecclibz vī mōsterijs
vī. d. c.

Interdictū.ij. Fo. CXLI.

concederint apertis iannis: excommunicatis dum taxat exclusis: divina officia solenniter celebrare: dummodo uidem fratres minores: ac etiā uidem religiosi et clerci cām non dederint interdicto: nec id eis et alijs p̄tingat specialiter interdicti. Itē fratres minores habent ex mari magno h̄ic quarti ut possint recipere ad diuinā fratres et sorores tertii ordinis beati Fran. neenō p̄curatores. et negotia gerentes vtriusq; sexus dicti ordinis: ac beate Clare. Item nota q̄ illud qd̄ dictū est de dictis quatuor festiuitatib; intelligi debet devona die tñ p̄o qualibet festiuitate. Vnde doc. querūt quando incipiat talis dies. Et q̄tum ad principium diei concordant quasi omnes. s. q̄ incipit in vespere vigile. H̄ad q̄tum ad finem: Archi. tenet: q̄ terminetur in aploeto festiuitatis inclusu: quia in beneficiis est larga interpretatio facienda. Jo. an. in dico. c. alma. dicit q̄ terminat in vespere ipsius festi. Et sic excludit aploeto aum. que opinio etiā placet Cal. Item notandum: q̄ in predictis festiuitatibus nō potest licite dari corpus xp̄i in loco interdicto: nisi sicut et alijs diebus. s. infirmis decedentibus. de sen. ex. responso. Et idem dicendū de extrema vñctōne fīm Archi. s. q̄ non est danda istis diebus. Item et si in dictis festiuitatibus: honesti n̄ sit saltem q̄tum ad principalem missā: que in ipsa eccl̄ia celebratur: de ipso pprio festo dicere: quia id est inductum in honorez ipsarum solennitatum. Et ideo de eis celebrandum. P̄t tamen et alia missa dici q̄ de ipso festo. Item in dictis festiuitatibus credo q̄ possunt aque solenniter benedic: et aspergo fieri panes et fructus benedici. et laicis etiā interdictis ministraui: quia ista de se nō prohibentur tempore interdicti. et ipso: unum benedictō est officium diuum: qd̄ generaliter in predictis festiuitatibus permitte fīm Cal. Itē in festo assumptionis virginis semper tempore interdicti nuptie possunt solenniter benedic: quod alijs dieb; tempore interdicti non potest fieri fīm Hosti. Et hoc ideo: quia talis benedictio pertinet ad diuinū officium: qd̄ illa die permittit solenniter celebrari. De alijs tribus festiuitatibus non oportet querē: quia in his festiuitatibus prohibentur celebrari in omnib; loco: et ab omnib; fidelibus. Item in istis festiuitatibus possunt virgines et altaria consecrari vel benedic. et calices. et paramenta. et abbates. et abbatisse: quia huiusmodi benedictōnes nō sunt sacramenta. pprie: sed orationes et certa officia fīm Cal. Item dictis diebus in loco interdicto vtrum possunt admitti mortui ad eccl̄ia sticaz sepultura. Jo. an. putat q̄ nō licet multotiens fuerit contrarium obseruatū. Sz Jo. Cal. dicit q̄ licet videatur temerarium resistere op̄i. Jo. an. maxime cum non viderit q̄ aliquem contrarium scriptum: tam non obstante interdicto: putat posse publice et solenniter mortuos sepeliri. vbi aliud nō obstat. puta. q̄ est sp̄aliter: aut nominatim interdictus. Aut q̄ fuit in culpa: vel ad hoc dedit p̄silium. auxiliu. Vel fauorē. Nonē ad hoc dicendū. q̄ p̄ genale interdictu. prohibetur eccl̄ia stica sepultura: q̄ ipsa accedit ad diuum officium: nāni cum officio di-

nino d̄ ferri funus ad eccl̄ia. xiiij. q. ii. qui diuinā. Sed officiū diuinū p̄mittit bis diebus solenniter celebrari. ergo r̄t.

Tempore interdicti: et si prohibita sit administratio sacramentoꝝ: illud tamen habet multas exceptiones. Nam primo excipit baptismā nō solum p̄uuloz: sed etiā adulorum. extra de sen. ex. qm. li. vij. Et fīm Cal. si quis baptizaret in eccl̄ia interdicta sp̄aliter nō incureret irregularitatē: quis si honeste alibi possit fieri melius esset. Item excipitur p̄firmatio. de sen. ex. responso. Item excipit penitentia: nō solum morientū: sed etiam sanoz: dummodo nō fuerint excommunicati. qui nō possunt admitti nisi in morte: et exceptis illis: ppter q̄ruz culpam vel dolū: latet sententia interdicti: vel p̄buerint auxiliū. p̄silium. vel fauorem: nisi primo satis fecerint: vel de satisfaciendo dederint idoneā cautionem. aut si hoc nō possunt: nisi irrauerit q̄ cuz potuerint satisfacere: et ad satisfactōez faciendam per illos qui tenentur: dabunt consilium auxiliū: et pro posse laborabunt: nec ppter aliquid predicatorum fieri relaxatio interdicti. d. ca. alma. Item et cathecismus q̄ p̄cedit baptismū p̄t fieri: q̄ p̄missio baptismō: intelligunt p̄missa et ceta. Itē p̄mittit p̄fectio crismatis in die cene: q̄ vtendū est in baptismō et p̄firmatione. extra eo. r̄sō. Item p̄mittit eucharistia dari decedentib; de pe. et re. qd̄ in te. Banis etiā darinat ad mortē dari p̄t tempore interdicti: q̄ censem tūc in articulo mortis. Sed laicis et clericis nō interdictis: sed loco interdicto suppositis: an possit dari eucharistia p̄ter q̄ in mortis articulo dubium est. Exceptis tñ p̄sbyteris missam celebrantib; cum forma seruata decre. alma. Celebrantes em̄ tenent sumere corpus xp̄i. De alijs ergo dicit Cal. trepidō ferre snia: cum viderim qualiter religiosos suis fratrib; et locoribus v̄l monialib; quaz curaz gerunt: p̄e interdicti indifferenter pcedere eucharistie sacra. Sz q̄ iure faciant ipsi discernat: cu cōtrariū videat de iure scripto. In dictis em̄ p̄missionis certoz casu. qd̄ nō inuenit exp̄sse p̄missuz: subiacet regule. prohibue vt in ele. eximi. de ver. si. Cum ḡ sit p̄missum tpe in terdicti sp̄aliter corp̄ xp̄i in q̄tum dicit viaticuz: i. in q̄tum datur decedentib; ḡ r̄t. De. autē in. d. c. alma. dicit q̄ clericis eccl̄ie interdicte p̄t pcedi corpus xp̄i: q̄ nō est eis. prohibita p̄cipatio sc̄roūm: nec diuum officioꝝ: q̄ p̄t secrete celebrare: et sic sumere corpus xp̄i.

Otrū autem debeat dari corpus christi secularibus: quibus conceditur audire diuina per dictum. c. alma. Archi. in. d. c. alma. dicit q̄ nō. licet aliqui dicant p̄trarium.

Otrū p̄gnantib; appropinquantib; partn̄ pos sit dari viaticum: Panor. in. c. quod in te. Openi. et remis. refert Jo. an. sepe in facto dubitatu. Sed sibi placet q̄ non dicantur decedere: et sic q̄ eis dari non debeat. Sed Panomitanus dicit. q̄ debet considerari qualitas mulieris et eius consuetudo ut sic vbi verisimiliter dubitaretur de morte: sit locus indulgentie dicto. c. quod in te. als secns. Cal. tamen tenet opinionē Jo. an. Idem p̄ omnia putat

aa iii

Interdictū. ii.

De intrantibus mare: vel bellum campestre: vel obfusis: et facit quod notatur de officio. or. pastoralis. in globo. Item cum portat eucharistia ad infirmum: debet portari cum pulsatione campanelle. et lumine precedente. et alijs psuetis: quod cum aliquid permittitur: ubi aliud non apparet: intelligi solet permisum: finis. Quod ius disponit illud fieri: volus obsernat. Poterit autem dari tale viaticum infirmo in pietatis stantibus et convenientium: ut permisso intelligatur finis predictorum statim personae infirme.

In extrema vero nocte interdictum est exhibita tempore interdicti. Sed an clericis vel religiosis tempore interdicti sit exhibenda. R. Panor. in. d. c. quod in te. dicit finis doc. coiter quod non. licet in facto quodam non aduertant. Nam ibi ex duobus denegatis conceditur unum. duxitat eis. vice sepultura. ergo videtur aliud denegatum. Idem Cal. qui etiam hoc intelligit in clericis non interdictis: licet de loco interdicto etiam posito quod seruauerint interdictum.

Sed nunquid officium recommandacionis amittere permisum. R. L. dicit quod sic: quod videtur annuum sacro penitentie. Matrimonium vero in dicto tempore permittitur. quod atrahit potest quocunq; tempore per legitimam presens viri et mulieris: etiam si contrahentes essent interdicti finis Inno. Sed solenissimum benedictio nuptiarum fieri non potest finis Hosti. etiam si alter tunc vir: vel mulier esset interdictus: et in loco non interdicto fieret. Idem Cal. Panor. in. c. non est. despon. de hoc dubitat. Et ideo in hoc tenenda est pars tertia.

In sacramento autem ordinis sciendum quod nullus ordinis conferriri potest in loco interdicto clericis vel laicis. Et ratio est: quod prohibentur ecclesiastica sacramenta ministri ibi exceptis quibusdam casib; de quibus iste non est. ut in. d. c. non est. Si autem populus est interdictus: cum propter hoc non sit clerius interdictus poterit clericus illius loci extra locum interdictum ad ordinis promoueri: ab eo tunc qui hoc de iure possit. Item si locus tunc est interdictus sive licet ibi nullus valeat ordinari: laici tamen qui non fuerint culpabiles extra locum interdictum: poterit ordinari: nisi propter delictum universitatis lata fuisse sententia interdicti in loco: quod tunc nullus de dicta universitate posset ordinari finis Cal. Idem Panor. in. d. c. non est. Secus tamen dicit. quando persone essent interdicti: quod tunc quocunq; se pferant. Interdictum sequitur easdem personas. Addit enim vnuus singulariter quod ex necessitate poterit etiam laici ordinari in loco interdicto: sicut de perfectione crismatis: arguit tex. in. ca. qm. de sen. ex. li. vi. cum non fiat baptismus sine eo: quod ex quo procedunt aliqua sacra: que non potest conferri nisi per clericos: ergo indirecte permittitur ordinatio clericorum. Sed sine necessitate: nec clericis: nec laici poterunt ordinari in loco interdicto. Sed alibi ordinabuntur: si ipsi non sunt interdicti: ut dictum est.

Item tempore generalis interdicti denegat laici ecclesiastica sepultura: etiam si piam egerint finis Inno. in. d. c. quod in te. Ratio est: quod interdicti sunt tales et si peccatores sunt. xvij. q. iiiij. miro. Sed et

illi interdicti qui tunc absolvuntur ab aliqua exceptione communicacione: remanent tunc adhuc interdicti donec soluat interdictum. Et si in morientibus interdicti parnerint signa pnie: et postmodum fuerit solutum interdictum tunc talium corpora erunt apud ecclesiam transferenda. Et si apud ecclesiam: stante adhuc interdicto: sepulti fuerint: non erunt postmodum exhumandi: cum ad eum statum venerentur: res: a quo inciperent potuit. Et per huiusmodi interdictis: cum penitentem: licet mortuaria recipere: ac per eis orandum est: Et si non penituerint: nec per eis orandum est: nec mortuaria recipienda. lxxvij. di. c. fi. Clericis vero: qui in tali generalitate non sunt interdicti: non negant ecclesiastica sepultura. Ita tamen quod fiat sine pulsatione campanarum: et cessante omni solennitate: ut in die festo. c. quod in te. Et quod ibi dicitur: cum silentio: non videtur hoc intelligendum de silentio funeralis officii: quod cum procedatur: quod maius est. scilicet horas et missam submissa: et de officio funerali procedi videtur. Et sic poterunt sepeliri cum officio sine nota dicto. Et sic finis moderatorem dicti. c. alma. finis Fede. in diebus in quibus potest publice celebrari: potest sepeliri cum campanis et alijs psuetis.

Quid autem si ecclesia sit sparsiter interdicta: num quid clerici poterint ibi sepeliri? R. Panor. in. d. c. quod in te. refert quosdam tenere quod non. Hosti. vero tenet atrarium: quod tantum valet generale quo ad omnia quoniam spale quod ad quedam. Dicitur quod permitti sepultura in loco generali interdicto. Ita permitti debet in speciali. Vero. an. in. d. c. quod in te. tenet contrarium: quod textus ille loquitur de generali interdicto. Et panor. videtur quod dubia. Nam per opinionem Jo. an. facit. d. c. quod in te. quod in duplice loco semper facit mentem de generali interdicto. Item tunc est estratio: quia nisi possit sepeliri in cimiterio aliquius ecclesie: tunc oportet eum sepeliri: extra cimiterium in campis. Sed pro contraria opinione facit. c. ut privilegia. de priuile. Hoc quia positio generali interdicto: quelibet ecclesia censem interdicta valde equum est dicere: quod in speciali interdicto possint clerici illius ecclesie ibidez sepeliri: sed huius non: cum habeant in loco ecclesias non interdictas.

Ptrum confratres: qui ex privilegio religiosorum quorum sunt confratres admittuntur ad divina: possint sepeliri in ecclesia interdicta. Respondeo. quod non licet in alijs ecclesijs liber possint eligere sepulturam. extra de priuile. c. ut privilegia.

Ptrum priuilegatus tempore interdicti super admissione ad divina et receptione sacramentorum possit sepeliri in cimiterio. Respondeo. finis Calde. quod sic. Ut idem videtur dicendum etiam si solum esse priuilegatus super auditione divinorum dumtaxat: non facta mentione sacramentorum: per regulam. Qui comunicamus vino et mortuo. Hoc quod aliquia ecclesia est interdicta singulariter: si quidem est interdicta propter delictum clericorum tunc vel quia fuit violata: tunc possunt parochiani in alia ecclesia non interdicta eligere sepulturam et audire divina. Sed sicut interdicta in penam populi: etiam si multi ex eis non deliquerunt: sed forte universitas vel magna pars: vel forte quia deliquit deinde

Interdictū.ij. Fo. CXLI.

nns. et in hoc punitur: tunc parochiani non possunt in alia ecclia eligere sepulturā: etiā si nō sit interdicta: nūl forte ex prīmīglio fīm Inno.

In autem laici tempore interdicti possunt sepeliri in cimiterio per episcopum non benedicto: licet sit deputatum ad sepulturā: **J**o. an. dicit. q̄ sit locus ad vslum cimiterij per episcopū benedictus. **I**dem **J**o. cal. qui dicit q̄ hoc oportet satē: q̄tum ad penam excommunicatiōis: que ponitur in de. cos. de sepul. **D**e hoc vide s. Excomunicatōne. **I**tem sepieliendo extra eccliam et cimiterium interdictam personam vel nō interdicram: sed in loco interdicto. cum officio diuino: clericī illud officium celebantes sunt irregulares. **S**ed sine officio diuino bene possunt interdicti extra eccliam et cimiterium sepeliri. nec enim debet corpora remanere in humata fīm **L**alde. **E**t si laici de facto sepieliunt in cimiterio clericī peccant: dando eis crucem et aquam benedictam et incensum.

Interdictum tertio.

In pena nō servantis interdictū. **P**rimo. si clericus est: est ista fīm **H**ostie. q̄ sc̄ienter celebans in loco interdicto: vnde cūq; sit efficiatur irregulare: et suspensus est. extra d. cle. ex. mis. postulatis. et de sen. ex. is qui. li. vi. **I**tez talis nō potest eligi: nec eligere. d. c. is qui. **I**tem nec potest postulari. extra de post. p. c. i. **I**tem qui nō seruat interdictū: remouendus est ab officio. d. c. postulatis. **S**i aut̄ talis sit religiosus et ad nulluz ordinem ordinatus. **E**t si irregularitatē nō incurrat q̄ non est expressuz in iure. **N**ā decre. is qui. agit de sola irregularitate: que p̄cedit ob celebratōnem diuinoz: et executōnem ordinū: poterit tamen aliter puniri. **E**t idem videb̄ dicendum de moniali: nō seruante interdictum: quilibet tamen horūz sc̄ religiosus et religiosa si non habent ordinem: si violat interdictum: sunt ineligibiles actuer et passiue. **N**am et si nō habent ordinem clericalem: ratiōne tñ status ipsoz: habent officiuз celebrandi diuina fīm p̄dītōnem iploz. vnde violando interdictū: illam penaz incurserent: cuius sunt capaces purus vō laicus violans interdictum: q̄uis irregularitatē non incurrat vel suspensione fīm **In**no. grauiter tamen peccat: et puniendus est pena arbitria per ecclesiasticum iudicem. **I**tem omnis qui sc̄ienter celebāt in loco interdicto: sive psonis interdictis a iure: vel a iudice: vel recipiens publice interdictos ad diuina vel sacramenta: vel sepulturā: etiam si nō sit irregulare: est interdictus ab ingressu ecclie. extra de paul. c. ep̄oz. li. vi. **E**t si ea legerint in officio suo sit irregulare. de sen. ex. is cui. li. vi. **N**ota tñ q̄ p̄cedit eis ep̄is et alijs superiorib;: vt v̄biliter possint cum altari portatili celebāre et celebrari facere: et audire diuina q̄ quis sit interdicta terra: ciuitas: vel castrū: seruato tamen qd dictū est s. **J**anus. s. clavis. t̄c. vt in. c. fi. de paul. li. vi. **E**t simile prīmīglio habent fratres mōres: et p̄dicatores. vt extra de paul. c. in his. **E**t no[n] t̄ glo. in. d. c. fi. **S**i tñ esset interdicta ecclia: vel alijs locus singulari: tūc secus: q̄ nec ep̄s nec fra-

tres p̄dicti possent ibi celebrare fīm **J**o. an.

IQuid aut̄ si quis celebrat in loco nō interdicto: nec ipse est interdictus: sed tñ ei interdictus ingelis sus ecclie t̄c. d. c. ep̄oz. **I**dez fīm **F**ede. q̄i admittunt laici alii nō venientes ad diuina in ecclia nō interdicta: et p̄tē in loco interdicto generaliter vel specialiter. **I**tem nota. q̄ clericus licet nō sit interdictus: tamen si exercet aliquod deputatum certo ordini in loco interdicto: nisi fīm qd p̄mitū a iure est irregulare. hoc tamen intelligit **F**ede. verum: q̄i publice et palam more solito celebrat: sicut dicimus de excommunicato: vel interdicto sicut pri celebrante. **S**imiliter existentes interdicti: si exercet aliquod deputatum certo ordinū: vbiq; sunt irregulares. c. is qui. t. c. is cui. de senten. excomuni. li. vi.

IQuid aut̄ si talis clericus exercet ea q̄ nō sūt deputata certo ordini? **R**ū. fīm panor. in. c. ii. de cle. ex. et in. c. fi. de ex. pre. vbi p̄cludendo dicta doc. dicit. q̄ illi incidit in irregularitatē nō seruando interdictū: q̄ exercet aliquod deputatū alii ordinī ecclia stico. et hoc faciūt tanq; clericī: sive sint p̄bysteri: sive in minorib; vñ si diaconus diceret euāgelium vel subdiaconus eplām vel acolitū exercet officiū suūm tanq; clericus om̄is efficiunt irregulares: vt in d. c. ii. **S**eez aut̄ vbi exercet aliquod nō deputatū certo ordinū: vt cantans tūsorū vel dicens psalmos: nō officians principalē ecclie. forte hoc intelligit panor. si eēt ebdomadari: q̄i nūc incurrit irregularitatē. **S**ecundū aut̄ si dicit officiū ut q̄libet ali: nō tūc nō efficiūt irregulare fīm **In**no. **G**z si suspečius vel excoicatus: vel interdictus sine apparatu dice ret eplām: nō incurrit irregularitatē. de quo vide. s. Irregularitas scđo. **I**dez si p̄dicti exercet aliquia q̄ sunt iurisdictōis. vñ tpe interdicti nō est irregularis alii excoicantes vel absoluēs: dūmodo non absoluat tanq; sacerdos: et cū solēnitate: que habetur in. c. a nobis. el scđo. de sen. ex. bmoi enim no[n] sunt p̄hibita tpe interdicti: nec ea exercens tpe excoicatōnis efficit irregulare. hec panor. **I**dem te[n]t **In**no. **H**o. et **G**uil. dur. **E**t sic ex dicit panor. videb̄ dicendum. q̄ si interdictus vel suspētus exercet bmoi iuri solēnalia: nō cū dicta solēnitate: nō efficiunt irregulares. alii sectus. nec lequit. p̄t absoluere ab excoicatōne: q̄ etiā poterūt absoluē cū solēnitate illa: q̄ illa solēnitas pot̄ē de iustitia: q̄ de necessitate. **I**nterdictus aut̄ suspētus et bmoi sūt impeditū ab executōe ordinū. vt et de cle. ex. p̄ totum. **I**n autem in benedictōne aque cōtrabat irregulatās. **R**ū. fīm **In**no. q̄ sic: q̄'est annera odi. ni. de p̄se. di. iii. aquaz. qñ. s. interdictus clericus hoc ageret. **S**ed si nō est ipse interdictus: ex eo q̄ facit talem bñdictionē aque in loco interdicto: seruata moderatōne: q̄ tradit̄ de alijs officijs nō incurrit irregularitatē. **A**qua autem benedicta nō debet aspergi laicis loci interdicti sacerdote. **E**t hoc p̄terq; in quatuor festinatibus. de quibus in. c. alma. **S**i tamen aspergeret: putat **J**o. **L**al. q̄ nō eset irregulare. **I**Per benedictionem aut̄ mense etiā ab interdi-

aa. iii

Interdictum. iii.

Co clero: nō strabit irregularitas: q; nulli est ordinis deputata.

Ab benedictōne etiā: quā p̄suenerunt ep̄i vel alij plati itinerando obuiantib; eis in sua diocesi dare dixerūt quidā tutū esse in loco interdicto: abstine re. Si tū p̄straciūt: nō erunt irregulares. Qd putat Jo.cal. verū de simplici benedictione. Secū de solenniū: ad quā p̄mittit. Sit nomē dñi benedictū talis em̄i benedictio p̄petit ep̄o ratōne ordinis. xcvi di. ecce.

De benedictōne aut̄ calicis: vel pamentorū: vel corporalium: vel candelarū in festo purificatiōnis: vel cinerū in die cineris. vel oliuarum in festo palmarum. Jo.cal. dicit. non posse fieri a clericis interdictis: vel nō interdictis in loco interdicto: nisi seruata moderatōe: que tradit̄ de officiis diuinis in dicto. c.alma. Et idem dicit tenendū de facientibus officium p̄ baptismō in sabbato sancto: vel p̄ confessōne crismatis in cena dñi: vel pro anniversario defuncti.

Benedictio etiā pere et baculi pegrinorū videt̄ esse pcessatiū nō sit p̄hibita fm Rod. Item de purificatiōne post partū. dicit Jo.cal. q; nō potest mulier p̄ptum introduci in ecclesia in loco interdicto p̄ sacerdotē cū psalmis et orationib; et solenni introductōne. Alijs incurrit̄ irregularitatē: q; illō est officiū diuinū: ordinis clericali p̄petens. Sz sine officio. facta solū p̄fessione ut moris est: poterit mulier intrare p̄ se. Itēz in loco interdicto: et interdicto et excoicatiōnis p̄t p̄dicari verbū dei. eē de sen. ex. rīdo. Et p̄t etiā interdictis fieri p̄fessio generalis in fine p̄dicatiōnis: q; fm eū nō videt̄ officiū diuinū. Sz fm aliquos ista non est bona rīsio: q; hoc etiam pertinet ad ordinem. vñ sitalis faciens et interdictus efficerit̄ irregularis. Sed ideo licet: quia sicut p̄nia omnib; cōcedit̄. ita et absoluſio: siue generalis siue p̄ticularis. Item p̄t pro p̄dicatiōne campana pulsari: q; cum dicta pulsatio sit signum et preambulum actus permitti: vt habet generalis consuetudo: intelligitur et ipsa pulsatio permitta Cal. Pro missis vo et horis canonici dicendis nullo modo debent pulsari campane tempore interdicti. Alijs incurrit̄ irregularitas: Exceptis q; tuorū festiū: etiā: de quib; supra: etiā si campane ipse essent extra ecclesiam et p̄cul ab ea: non licet p̄p̄dictis pulsare. Als fieret fraus legi: nec etiam paruas campanellas licet pulsare tempore interdicti: pro diuinis officiis celebrandis. Nam prohibitiō pulsatiōnis campanarū tempore interdicti: vtq; etiā minores campanellas includit. cum de facto son⁹ audiatur extra mures: et interdum satis p̄cul: vnde tales sibi caueant et sufficiet̄ eis: q; aliquo signo. puta tabula possint p̄uenire ad diuinā eorū. Sed pulsare campanas tempore interdicti p̄ horis notificandis. puta tercia. sexta. nona. et bmōi. nō credo illictū laicis: h̄ clericis nō credo hoc licere. licet enim de facto celebrent diuinā: tamen exq; dicto tempore solēt diuinā celeb̄are: p̄sumere. verisimiliter q; p̄ celebrationē diuinorū sonarent. fateor: tamen propter hoc tū ipsos nō incurrit̄ irregularitatē fm Cal. Pulsare aut̄ campanam pro aue Mariae ille.

ro vel in manu tempe interdicti: nō inducit irregularitatem. Item pulsare campanas pro ostensione literarum aliquarū: vel in aduentu alicuns prelati et bmōi tempore interdicti: nec laicis: nec clericis p̄hibetur fm Cal. Consuluit etiā: q; itinerantes p̄ loca interdicta: si sunt duo vel plures: q; nō dicat horas canonicas in via: q; exq; ab alijs audiri possunt: dicit ipse q; nō auder dicere q; hoc facere possint sine violatione interdicti. Secus si esset unus solus: quia ita submisse dicere posset q; non audiatur. Sed Asten. lib. vii. ti. xvij. de mente Ber. et Hosti. in. c. quod nonnullis. de priuile. dicit q; nō licet interdictis et multomagis nec excoicatis audiare extra ecclesiam diuinā officia que dicuntur in ecclesia. que vo dicunt in domo vel in via: non p̄hibentur audire fm quosdam: vt dicit Rod. Similiter non licet clericis ita alte dicere q; audiatur defous. Intellige: studiose. Possunt enim ita alte dicere q; audiatur in choro: etiā si sic dicendo audiuntur ab extra ar. dicti. c.alma. in. f. adscimus vbi permittitur q; in monasteriis misse celebrentur et alia diuinā officia. Et sic per hoc datur inteligi q; debent ita alte dicere: q; religiosi existentes ē choro possint audire. Et fm Asten. debet celebrare diuinā officia voce demissa. i. q; videantur potius legere: q; cantare. Et fm Rod. nō est laicis aperte renda fenestrā: vel ostium vt videant elevatōnes corporis xp̄i: nec pax extra portanda: nec admittēd̄ ad offerendū post euangelium. Nota etiā fm euendum Rod. q; interdicti possunt in ecclesia oratiōe priuata orare: etiā si ecclesia sit interdicta: nisi sit sibi interdictus ingressus ecclesie. Aliq; tū circa dicētes officiū p̄ viam vel extra ecclesiam tempore interdicti: dicit. q; si hoc faciūt studiose: vt seculares audiānt: sic violent interdictū ar. c. si. de priuile. li. vij. vbi habet q; etiā celebratio diuinorū extra ecclesiam p̄hibetur tali tempore. Secus aut̄ si sic dicēdo: a casu seculares transeūtes audiunt: q; hoc modicum est. Excoicatis tū et interdictis nō licet audiare diuinā officia: q; etiā dicunt extra ecclesiam. Item h̄ clericis et laicis in loco interdicto legere euangelū vel psalmos et bmōi.

Quid autem hic p̄tineatur nomine diuinī officiū: Dici potest q; solummodo ordinatum in breviario vel missali. Item nota. q; auditio diuinorū non pertinet ad certū ordinē. Et ideo talia exercētes tempore interdicti: nō erunt irregulares: nisi auerterez audirent diuinā: vt notat panor. in. c. fi. de ex. p̄ela.

Non aut̄ habentes privilegia vt in suis festiū: celebrare possint et aliquos admittēre: vt dicit in. c. vt priuilegia. de priuile. possint celebrare: non suata moderatōe dicti. c.alma. Rū. fm Jo. an. et Archi. q; nō: quia eorum priuilegia. p. d. c.alma. renouantur quo ad hoc. Secū si priuilegia obtinuerit post.

An aut̄ laici teneant de ecclia exire: si sacerdos recipit interdictū ad dīna. Rū. fm Monal. q; non. nec peccat audiendo: h̄ solus sacerdos.

Quid autem si ille: cui est interdictus ingressus ecclesie ingrat se diuinis extra ecclesiam. puta sub

— pulsar

pulsar ad horas

pulsar ad. Ave maria

Interdictū. iij. Fo. CXLIII.

dino vel sub tentorio. Rū. fin glos. in. c. is qui. de sen. ex. li. vi. q̄ nō est irregularis. q̄ dictū limitatū fin suam limitatōē debet intelligi.

¶ Quid aut si celebrat in oratorio; qd astrui nō potest sine diocesanī licentia. **Nic** q̄ si stricte est oratorium: q̄ nō ecclesia; nō est irregularis. **Bz** si celebra in ecclēsia nō p̄secrata; que p̄prie dicitur basilica; est irregularis. **Tatis** est em̄ q̄ auctoritate p̄tificis sit dedicata. Item p̄bysterio celebrante missam in ecclēsia; si subdiaconus cui est interdictus ingressus ecclēsiae; dicit epistolam extra ecclēsias in illa missa; vel diaconus sic interdictus euangelium tales. **S. subdiaconis** et diaconis sunt irregulares q̄ unum est officium; qd tamen in ecclēsia principaliiter celebratur; cui cooperantur in actu sibi, p̄bbito. **I. di.** si quis viduam. **P**resbyter vo; si celebrans in ecclēsia admisit scienter dictū subdiaconis; vel diaconum ad lectionē epistole; vel euangeli etiā extra ecclēsiam; est irregularis; q̄ participat criminis criminoso. **M**unio videt tale participiū factum in ecclēsia; p̄ proxime dicta. **Bz** ecclēsiero; si subdiaconus; cui est interdictus ingressus ecclēsiae; dicit epistolam in ecclēsia in missa; quam sacerdos celebrat extra ecclēsiam; irregularis; q̄ in ecclēsia vere et defacto id fecit et sic in loco p̄bbito dicto. **c. is** qui. et idem dicendus; de diacono in tali casu dicente eius gelium. **p̄bysterum** autem talem celebrantez extra ecclēsiam; non audito dicere irregularē; quia licet videat participare in culpa cum ministris; tamen nō est dignus q̄ principale; vel dignus trahat ad accessionem; vel minus dignum. Item non prohibet laici tempore interdicti dicere letanias; vel laudes suas; vt faciat p̄fraterie.

Interdictum quarto.

de forma seu modo ponendi interdictū

et quomodo relaxetur; vbi sciendus fin

Al. q̄ cum ab homine profert et p̄pter p̄tumaciaz semper est necessaria monitio et forma; que traditur de sen. excom. c. i. li. vi. Et sic intelligit de ap. reprehensibilis. **Sed** si propter delictum fertur; non est est necessaria monitio. v. q. iij. in loco. **Cum** vo a iure p̄fertur; p̄pter excessum sive delictum; sine motione sit; sine sit spāle interdictum; sive generale sive singulare. **S**ub hac autem forma verborū profertur. **N**os p̄pter talem causam; ecclēsiam vel terram talem supponimus interdicto. extra deverb. signifi. cum in partibus; et additur etiā cōiter ecclēstico. ad dñiam interdicti legalis.